
COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli

Transizione Ecologica Terra dei Fuochi

  
DECRETO DIRIGENZIALE N. 03 DEL 07.02.2022

OGGETTO: Servizio integrato di igiene urbana CUP: G99E20000430004 CIG: 825141858A - 
Nomina nuovo GRUPPO DI LAVORO.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:
- con decreto del Dirigente UP Ambiente e LL.PP. n. 3 del 18.03.2019 prot.n.  31527 è stato
nominato, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del Dlgs.50/2016, quale RUP del procedimento per il
nuovo “Servizio integrato di igiene urbana” l’ing. Aniello Pirozzi ed è stato altresì costituito il
gruppo di lavoro con personale interno;
-  con D.D. n. 244 del 30/03/2020 sono stati approvati i documenti relativi al progetto “Servizio
integrato di  igiene  urbana  del  comune  di  Giugliano  in  Campania  anni  2020-2027”  -  CUP:
G99E20000430004  - CIG: 825141858A, redatto dal personale interno all’Unità di Progetto
Ambiente e Lavori pubblici coordinato  dal  RUP  ing.  Aniello  Pirozzi,  trasmesso  in  data
23.03.2020 prot.n. 29289 e si è proceduto all’indizione della nuova gara per l’affidamento del
servizio, mediante procedura aperta di rilevanza comunitaria di cui all'art. 60 del D.Lgs. 50/16, da
espletare con la Stazione Unica Appaltante presso il Provveditorato Interregionale per le Opere
Pubbliche Campania e Molise, sede di Napoli;
- con D.D. n. 989 del 30/09/2020 si è preso atto del Decreto Provveditoriale M_INF-PRNA –
Reg.Decreti Prot.  349-24.09.20,  acquisito  al  prot.  dell’Ente  in  data  26.09.20  al  n.  96386,  di
proposta di aggiudicazione e dell’intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva del servizio
in  oggetto  in  favore  della  R.T.I. TEKNOSERVICE s.r,l. - RACCOLIO S.r.l. con sede in
Piossasco (TO) al Viale dell’Artigianato n. 10 C.F. e P. I. 08854760017, ed è stata approvata, ai
sensi  dell’art.  33 co.1,  del  D.Lgs.  50/2016,  la  suddetta aggiudicazione  definitiva  a  favore del
R.T.I.  TEKNOSERVICE  s.r,l.  -  RACCOLIO  S.r.l.,  per  un  importo complessivo  di  €
120.725.489,17 di cui € 165.900,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e al netto del
ribasso del 1,51% + Iva al 10%, per complessivi € 132.798.038,10;
- con verbale di avvio all’esecuzione del contratto in via d’urgenza del 30.12.2020 prot.n. 130808,
il RUP ing. Aniello Pirozzi, ai sensi dell’art.32 c.8 del D.lgs 50/2016, ha dato inizio dal giorno
01.01.2021 al “Servizio integrato di igiene urbana del comune di Giugliano in Campania anni
2020-2027” - CUP: G99E20000430004 - CIG: 825141858A, nelle more della sottoscrizione del
contratto di appalto;

CONSIDERATO  che  a  causa  del  decesso  del  dipendente  ing.  Aniello  Pirozzi,  in  data
24.01.2021, ha assunto le funzioni di RUP il Dirigente ing. Giuseppe Sabini;
DATO ATTO CHE:

- con decreto del Dirigente UP Ambiente e LL.PP. n. 4 del 07.04.2021 prot.n. 38454 pari
data,  è stato nominato, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del Dlgs.50/2016, quale RUP del
procedimento per il “Servizio integrato di igiene urbana”, l’ing. Vincenzo Brasiello;

      -   con  delibera  di  G.C.  n.105  del  02/09/2021,  esecutiva,  è  stata  rimodulata  la  struttura
organizzativa  dell’Ente prevedendo con essa nr. 9  tecno-strutture denominate “Settori”;

RITENUTO che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 è necessario nominare nuovo  gruppo di
lavoro per il  servizio in oggetto,  in particolare per l’attuazione del procedimento è necessario
nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 comma 7, i Supporti al Rup, individuando le
suddette figure da incaricare tra il personale tecnico e amministrativo di ruolo in servizio presso il
Settore Transizione Ecologica Terra dei Fuochi, per una più equilibrata distribuzione dei compiti
all’interno dell’ufficio;

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.Int.0014171.07-02-
2022.h.16:17



COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli

Transizione Ecologica Terra dei Fuochi

VISTO il Regolamento Comunale, approvato con DGC 99 del 30/07/2021, per la costituzione e la
ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs 50/2016;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DECRETA

1. di  confermare ai sensi dell’art. 31 comma 1 del Dlgs.50/2016, quale RUP del
procedimento per il “Servizio integrato di igiene urbana”, l’ing. Vincenzo Brasiello;

2. di nominare per l’intervento in oggetto quale  gruppo di lavoro di supporto al RUP , ai
sensi dell’art.  31  del D.Lgs. 50/2016  comma 72,  i  dipendenti  assegnati  al  Settore
Transizione  Ecologica  Terra  dei  Fuochi, quale  collaboratore  amministrativo,  la  dott.ssa
Angela Di Marco, quale collaboratore tecnico, l’ing. Francesco D’Alterio;

3. dare atto che il compenso spettante quale incentivo da corrispondere al su esposto gruppo
di lavoro, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 50 del 18/04/2016 s.m.i.  è previsto nel quadro
economico di riferimento da approvare e impegnare

4.   di notificare il presente decreto agli interessati;

5. di  pubblicare  il  presente  atto  nella  sezione  Amministrazione  trasparente  del  sito
istituzionale del Comune di Giugliano in Campania.

                                                                                                                              Il Dirigente 

                                                                                                               Dott. Giuseppe De Rosa(*)

 (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	DECRETO DIRIGENZIALE N. 03 DEL 07.02.2022
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE

		2022-02-07T13:21:30+0100
	Giuseppe De Rosa




